
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

ЛЗ 2023 г. Донецк № / / 3

О внесении изменений в приложение 1 «Советы по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора наук, ранее созданные на базе образовательных организаций 
высшего образования, образовательных организаций дополнительного 
профессионального образования и научных учреждений, по научным 

специальностям, по которым этим советам предоставляется право приема 
диссертаций для защиты на срок действия номенклатуры научных 

специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 03.09.2021 № 115-НП» к приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 04 мая 2022 года № 309 «О советах 
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук»

В соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, Положением о совете по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
08 июня 2015 года, регистрационный № 200, на основании заключения 
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 13 марта 2023 года № 71/2



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 «Советы по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 
ранее созданные на базе образовательных организаций высшего образования, 
образовательных организаций дополнительного профессионального 
образования и научных учреждений,/ по научным специальностям, по которым 
этим советам предоставляется право приема диссертаций для защиты на срок 
действия номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются 
ученые степени, утвержденной Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 03.09.2021 № 115-НП» к Приказу 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 мая 
2022 года № 309 «О советах по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата йаук, на соискание ученой степени доктора наук» (далее -  
приложение 1) следующие изменения:

1.1. в строке 4 приложения 1 цифры «03.02.001.01» заменить цифрами 
«03.2.001.01»;

1.2. в строке 5 приложения 1 цифры «03.02.001.02» заменить цифрами 
«03.2.001.02»;

1.3. в строке 7 приложения 1 цифры «02.02.006.01» заменить цифрами 
«02.2.006.01».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.


